nam sponderint. Verum cum post hos Rex aliquis potentissimus, sapientissimus, pulcherrimusque suas illi nuntias promitteret, si gemmam illi offerret, hunc enim verò dignissimum suæ gemmæ possessorem censuit, promptissimèque illi gemmam obtulit.

Confidera II. Quod iudicium tulisses de hac Virgine, si ab ullo ex prioribus quinque Amasijs se persuaderi passa esset ad gemmam suam tam pretiosam pro tam vili munere offerendam: an non stultissimam iudicasses?

Confidera III. An non tu hæcenus simile quid egeris? Quid aliud enim hæc Virgo, nisi animam tuam? quid aliud gemma, nisi voluntatem tuam, aut amorem? quid aliud quinque illi Amasij nisi quinque sensus tuos repræsentant? vide ergo, à quo hæcenus & quoties persuaderi te passus sis, ut voluntatem tuam atque consensum traderes, ne modicâ, quam ille offerebat, voluptate carere deberes; vel nunc ergo stultitiam tuam corrige, & deinceps blanditias sensuum tuorum contemnere disce. Colloquium ad SS. PP.

Punctum II.

Confidera I. Quàm libenter renunciare debeas voluptatibus sensuum, utpote quæ viles, fluxæ, vanæ & noxiæ sunt, quod pulchrè videtur indicasse Thomas K. lib. de imit. i. c. 20. dum dixit: *Quid potes alibi videre, quod hic non vides? ecce calum & terra, & omnia elementa, nam ex istis omnia sunt facta.* Quasi diceret, quemadmodum partus ab ipsa Matre varias qualitates accipit, ita voluptates omnes ab elementis velut matre varias itidem qualitates acceperunt, à terra quidè vilitatem, ab aqua fluibilitatè seu brevitatem, ab aère vanitatem, ab igne virtutem nocendi corpori & animæ.

Confidera II. Quàm efficacia sint hæc motiva ad persuadendum quemvis, ut omnibus sensualibus voluptatibus renuntiet, omnemque suum amorem in Regem parabolâ supra posita descriptum transferat.

Confidera III. Quomodo tu hæcenus hac in parte te gesseris, & deinceps gerere velis. Colloquium ad B. V.

Pun-

Considera I. Quis sit Rex ille, cui Virgo nostra parabolica gemmam suam obtulit, nimirum Deus, qui omnes qualitates in Rege illo descriptas perfectissime continet, ita ut jure de illo usurpare possit illud *sop. c. 7. omnia vobis generunt, mihi pariter cum illo, & innumerabilis benedictio* (atque voluptas) *per manus illius.*

Considera II. Quàm dignus sit Rex iste, ut gemmam voluptatis, aut amoris tui eidem offeras, cum in eo veluti fonte reperias abundantissime id omne, quod à sensibus tuis, & creaturis velut eorum objectis expectare poteras.

Considera III. Quomodo proin Deum omnibus his sensualibus voluptatibus præponere, & in has aut similes voluntates prorumpere in omni tentatione sensuali velis: *Quis ut Deus meus & omnia, quid mihi est in celo, & à te quid habui super terram?* Colloquium ad Christum cum contrariis affectibus, maxime illud S. Bernardi assidue repetendo: *IESV dulcedo cordium, fons vivus, lumen mentium, excedens omne gaudium, & omne desiderium.*

Legatur ex lib. 3. de imit. c. 21. & illa maxime verba bene perpendantur: Non potest cor meum veraciter requiescere, nec totaliter contentari, nisi in te requiescat, & contenta dona, omnemque creaturam transcendat. Item: quærat alij pro te aliud, quodcunque libuerit; mihi aliud inter se nil placet, nec placebit, nisi tu Deus meus, spes mea, & æterna.

Pro secunda Die.

MEDITATIO IV.

DE INFERNIS.

Scopus.

Horror peccati mortalis & voluptatum cum zelo aliena Salutis.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de divite Epulone, quam S. Lucas: 16. sic describit: *Homo quidam erat dives, qui in divitiis habebat*

atur purpurâ; & bysso, & epulatur quotidie splendide. Et erat quidam mendicus, nomine Lazarus, qui jacebat ad pedem ejus ulceribus plenus, cupiens saturari de micis, quae cadebant de mensa divitis; & nemo illi dabat: sed & canes veniebant, & lingeabant ulcera ejus. Factum est autem, ut moreretur mendicus, & portaretur ab Angelis in sinum Abrahae. Mortuus est autem & dives, & sepultus est in inferno. Elevans autem oculos suos, cum esset in tormentis, vidit Abraham à longè, & Lazarum in sinu ejus; & esse clamans dixit: Pater Abraham, miserere mei, & mitte Lazarum, ut intingat extremum digiti sui in aquam, ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. Et dixit illi Abraham: Fili recordare, quia recepisti bona in vita tua, & Lazarus similiter mala: nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris: & in his omnibus, inter nos & vos magnum chaos firmatum est: ut hi, qui volunt hinc transire ad vos non possint, neque inde huc transire. Et ait: Rogo ergo te Pater, ut mittas eum in domum Patris mei, habeo enim quinque fratres, ut testetur illis, & ipsi veniant in hunc locum tormentorum. Et ait illi Abraham: Habent Moysen & Prophetas: Audiant illos. At ille dixit: Non, Pater Abraham: sed si quis ex mortuis veniat ad eos, penitentiam agent. Ait autem illi: si Moysen & Prophetas non audiunt, neque, si quis ex mortuis resurrexerit, credent. Considera, inquam, quantas hic Epulo penas illo in loco patiat, quas breviter, sed nervosè descripsit, qui dixit, in inferno esse omnis boni absentiam, omnis mali praesentiam, omnis mali indefinentiam.

Considera II. Quas ob causas in tantum malum inciderit istus Epulo, nimirum, quia bona recepit in vita, id est, quia illicitis voluptatibus fruendis vitam suam totam impendit.

Considera III. Quàm stulta hæc fuerit mercatio, quâ pro momentanea voluptate empta sunt tam gravia, æternaque mala; an non jure merito dives hic cum Jonatha; Reg. 34. exclamare potuerit: paululum gustavi mellis, & ecce mortuus, & quidem in æternum. Colloquium ad SS. PP.

Punctum II.

Considera I. Si Epulonem hunc aliquis à poena hac sua instruat. VIII.

Cc

inex-

inexplicabili liberasset, quanto amore in hunc suum deceptorum rapiendus fuisset; aut si ei optio facta esset, ut vel in inferno manendi per æternitatem, vel redeundi in terras unquam fecit, pœnitentia perseverandi, quam se iudicaturus, & quam prompto animo posteriorem partem accepturus fuisset.

Considera II. Cùm tu quoque toties Deum fortè offenderis, toties infernum merueris, & tamen ritas in inferno pœnas non luas, an non perinde hoc sacrificium æstimare debeas, ac si re ipsa in inferno positus eadem extractus fuisses? an non ergo vel ex hoc solo Deum summè amare, omniâque aduersa & difficilia præ, alacritérque in consideratione pœnæ hujus & condonatae tolerare debeas?

Considera III. Quid potissimùm tibi hæc tunc diffiderit; quid item Sacerdos aliquis damnatus, si liberem sperare posset, de tua hac difficultate sentiret; quid eam duceret, etiamsi millies & centies millies & diuturnior esset, adeoque ab alieno exemplo sapientia enâ calamitate tuas ærumnas leviter ferre discere. Colloquatur ad B. V.

Punctum III.

Considera I. Quàm sollicitus fuerit hic Epulo, ne sui veniant in hunc locum tormentorum, quàmque suppliciter ab Abrahamo petierit, ut mitteret eum in domum Patris sui.

Considera II. Si carnalis affectio & propinguitas valuit, quantum in te efficere debeat spiritualis firmitas, utpote qui eodem cum peccatoribus sanguine, Christi licet, es spiritualiter regeneratus; imò & ratione mentis tuæ arctiorem ipsius etiam Paternitatis spiritualis conjunctionem es nactus.

Considera III. Si ipsi huic Epuloni concessa esset facultas ad suos remeandi, eosque alloquendi & iuramentum, quàm potentibus argumentis eos ad odium peccati & præteritum, ad horrorem inferni, ad amorem & timorem

ne suum negotium; quàm nulli labori parurus fuisset in eorum sa-
 a esse à Deo promovenda &c. Quantò magis ergo hæc eadem tu
 recedendi curare debeas, utpote cui non concessa duntaxat facultas
 us hominum, cognatos hos tuos & filios spirituales alloquendi & ad-
 i, quim loquendi, sed etiam tam copiosa auxilia offeruntur, ut tale
 riorum beneficium majori cum fructu ijsdem exhibere possis. Collo-
 quium ad Christum cum congruis affectibus. Vide Spino-
 m mortuum p. 2. med. 167. fol 419.

Legatur ex lib. 1. de imit. c. 24. & illa præcipuè verba
 de hoc bene perpendantur: disce nunc in modico pati, ut tunc va-
 posius tibi à gravioribus liberari. Hic primò proba, quid possis
 e solo impetere, si nunc tam parùm valeas sustinere? si modò modi-
 ficilia pro tanto passio tam impatientem efficit, quid gehenna tuæ faciet?

Pro tertia Die.

MEDITATIO I.

DE REGNO CHRISTI.

Scopus.

Perfecta Christi Imitatio.

Espera: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed
 habebit lumen vitæ. Joan. 8.

Punctum I.

Considera I. Parabolam à S. Ignatio in lib. exercitiorum
 propositam de Rege, qui omnes suos subditos ad bellum
 contra hostes evocavit, eâ tamen conditione, ut tempore
 idem belli eodem victu, vestitu, aliisque rebus, quo ipse
 fuerat, utantur, sed in ijsdem laboribus, & vigilijs, &
 ceteris cum eodem persistant, post finitum verò belli
 participes fiant victoriæ & felicitatis, prout laborum
 molestiarum socius quisque extiterit, uti fusiùs in libello
 exercitiorum S. Iguatij legere est.

Considera II. Quid respondere debeant subditi tali Regi;
 non æquissimum sit, ut quisque promptissimo animo ad
 signa convolet, paratissimùmque se ad omnem ejus vo-
 untatem offerat?

Considera III. Quantò promptius tu sub vexillum Chri-
 sti